
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 
 
DETERMINAZIONE  SETTORE V 
RESPONSABILE  SETTORE: geom. Roberto MONDA  

 
Registro  Generale n. _523__   del __23/05/2019________ 

 
Registro  Settore   n.  64   del  21.05. 2019 

 
OGGETTO: Gara per l’affidamento del servizio di recupero dei rifiuti organici CER 
20.01.08 e CER 20.02.01 per la durata di cinque mesi, rettifica ed integrazione 
determina n. 22 del 6.3.2019; 
 
       
             (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal____23/05/2019______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________ 
 

 
                                             IL RESPONSABILE  SETTORE V 
       Geom. Roberto MONDA 

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

 1



 2

 
Premesso: 
-che con Decreto Sindacale n.07 del Marzo 2019, il sottoscritto geom. Roberto MONDA 
risulta nominato responsabile di posizione organizzativa del Settore V; 
-che quest’Ente provvede alla raccolta dei rifiuti urbani ed assimilati in modo differenziato 
con il sistema del porta a porta mediante affidamento a gestore privato; 
-che il servizio di recupero dei rifiuti organici, affidato alla società Tortora Guido s.r.l., con 
sede legale  in via Crocinola 177 Castel San Giorgio (SA) C.F. 03168370652, a seguito di 
proroga,  scadrà il 31 Luglio 2019; 
Atteso : 
-che con determina n. 22 del 6.3.2019 è stata impegnata la spesa di € 231.000, IVA 
compresa per l’affidamento del servizio di recupero dei rifiuti organici provenienti dalla 
raccolta differenziata mediante procedura di gara telematica su portale MEPA; 
-che la procedura è stata pubblicata per n. 2 (due) volte consecutive ottenendo l’eguale 
risultato di risultare deserta per completa mancanza di offerte; 
-che a seguito di opportuna indagine di mercato per le vie brevi si è constatato che gli 
importi unitari stabiliti per i rifiuti biodegradabili risultavano inferiori all’attuale indice di 
mercato; 
Visti gli atti di gara, capitolato, bando, disciplinare di gara e DUVRI redatti da quest’ufficio 
per l’affidamento del servizio per cinque mesi a decorrere dal 1.07.2019 che prevede una 
spesa di € 210.000,00 oltre IVA al 10% per un totale di € 231.000,00; 
Ritenuto procedere all’indizione della procedura tramite il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) mediante R.d.O.  aperta a tutti gli operatori in possesso 
dei requisiti indicati nel bando e disciplinare di gara; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “codice dei contratti” così come modificato e 
aggiornato dal S. Lgs. n. 56/2017; 
Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152 recante “Norme in materia ambientale” e 
ss.mm.ii.; 
Visti:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 

4/2 del D. Lgs. 118/2011; 
- lo statuto comunale; 
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento Comunale di contabilità; 
- il Regolamento Comunale sui controlli interni;  

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

-di approvare il Capitolato di Appalto, il bando, disciplinare di gara e il DUVRI relativi al 
servizio di recupero dei rifiuti organici CER 20.01.08 e CER 20.02.01 per la durata di 
cinque mesi per l’importo complessivo di € 231.225,00 compreso Iva al 10% come 
distinto nel quadro economico di seguito riportato: 

 
COMUNE DI MARIGLIANO – Espletamento del servizio di recupero rifiuti organici (CER 
20.01.08) e  rifiuti vegetali (CER 20.02.01) 

 
QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO 

 
- A – rifiuti organici (tn. 1.000 x €/tn 190,00)  €          190.000,00 



 3

- B – rifiuti vegetali (tn. 177 x €/tn. 113,00) €            20.000,00 
- C – TOTALE (A + B ) €          210.000,00 
- D – IVA al 10%  €            21.000,00 
- E – TOTALE IVA INCLUSA  €          231.000,00 
ONERI AUTORITA’ DI VIGILANZA €                 225,00 
TOTALE €           231.225,00 
 
-di individuare il nuovo affidatario del servizio per il periodo di mesi cinque, mediante 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. con il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 dei medesimi decreti, mediante ribasso 
unico sull’importo del servizio a base di gara per un periodo non superiore a quello 
previsto dal vigente quadro normativo e nel rispetto delle condizioni in esso stabilite; 
 
-di nominare quale responsabile del procedimento il geom. Roberto MONDA, ai sensi 
della legge 241/90 e del D.Lgs n.50/2016; 

      
     -di dare atto che le somme risultano già impegnate con determina n. 22 del 6.3.2019 
     sul capitolo n. 1583/3 impegno n. 385 per € 231.000,00 per l’affidamento del servizio 
     ed impegno n. 384 per € 225,00 per contributo ANAC; 
 

-di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti 
consequenziali. 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE V 
                                                                                   (geom. Roberto MONDA)  

 
 
      Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti  
 
 
 


	Città Metropolitana di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE V


